
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

02.10.2020 № 282 а

О создании структурного подразделения -Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Пермского 
края от 29 сентября 2019 г. № СЭД-26-01-06-915 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций Пермского края, отобранных для создания 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и на 
основании письма Департамента муниципаньных учреждений администрации 
Красновишерского городского округа от 02 октября 2020 г. № 1811 «О 
согласовании создания структурного подразделения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ СОШ № 1 структурное подразделение без 

образования юридического лица -  Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -  Центр) с целью развития и 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей.

2. Утвердить Положение о Центре (приложение 1).
3. Утвердить должностную инструкцию:
3.1 руководителя Центра (приложение 2);
3.2 педагога организатора (приложение 3);
3.3 педагога дополнительного образования (приложение 4);
3.4 учителя Центра (приложение 5).
4. Назначить руководителем Центра Быстрых В.Н., заместителя 

директора, по внутреннему совмещению с оплатой труда согласно штатному 
расписанию.

5. Утвердить штатное расписание Центра (приложение 6).
6. В своей деятельности Центру руководствоваться Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
нормативными правовыми актами Российской федерации, Пермского края, 
Красновишерского городского округа, Уставом МБОУ СОШ № 1.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1 
С приказом ознакомлена:

В.В. Мещуров


